

KOSTENSCHÄTZUNG

BV.: Grundschule An der Heide, Dessau-Kochstedt						Stand: 21.04. 2016	
Kostenschätzung_Dorfjugendplatz_BA 2							
	Kostengruppe (KG) nach DIN 276/ 2008-12	Erläuterung	Menge	Einheit	Preis	Gesamtpreis	Gesamtpreis
						netto	brutto
			MWST	19%		27.054,10	169.444,10
						142.390,00	
	500 Außenanlagen					56.279,50	66.972,61
	520 Befestigte Flächen						
521	Wege	profilgerechtes Planum Gesamtflächen herstellen	2.540,00	m ²	0,70	1.778,00	2.115,82
521	Wege	Zulage Planum in Wurzelbereichen herstellen	315,00	m ²	0,70	220,50	262,40
521	Wege	Wege, Plätze auskoffern, laden, abfahren	490,00	m ³	15,50	7.595,00	9.038,05
521	Wege	Trag-/ Frostschutzschichten nach ZTV Bauklassen liefern, einbauen	90,00	m ³	29,00	2.610,00	3.105,90
521	Wege	Sand- und Fallschutzflächen mit Einfassung liefern, herstellen	395,00	m ²	40,00	15.800,00	18.802,00
521	Wege	Kiesrasen RSM 5.1 liefern, herstellen	552,00	m ²	38,00	20.976,00	24.961,44
521	Wege	Pflasterbelag Beton 20/20/8 cm mit Rasenfuge liefern, herstellen	200,00	m ²	35,00	7.000,00	8.330,00
521	Wege	Zulage Pflasterbelag Anpassschnitte herstellen	10,00	m	9,00	90,00	107,10
528	Befestigte Flächen, sonstiges	Plattendruckversuche (leichte Fallplatte)	2,00	Stk.	105,00	210,00	249,90
	540 Technische Anlagen in Außenanlagen					3.000,00	3.570,00
541	Abwasseranlagen	Entwässerung inkl. Gräben, (Dränage-)Leitungen, Formstücken, liefern, einbauen, betriebsfertig anschließen	1,00	psch	3.000,00	3.000,00	3.570,00
	550 Einbauten in Außenanlagen					55.690,00	66.271,10
551	Allgemeine Einbauten	Abfallsammler Typ "Rostock-40-E" liefern, einbauen	2,00	Stk.	470,00	940,00	1.118,60
551	Allgemeine Einbauten	Durchlaufschutz an Strauchflächen Höhe ca. 0,70 m liefern, einbauen	125,00	m	30,00	3.750,00	4.462,50
551	Allgemeine Einbauten	Bänke mit Sitzauflagen L= 4,0m liefern, einbauen	2,00	Stk.	3.000,00	6.000,00	7.140,00
551	Allgemeine Einbauten	Spielgeräte liefern, einbauen	1,00	psch	45.000,00	45.000,00	53.550,00
	570 Pflanz- und Saatflächen					18.113,00	21.554,47
571	Oberbodenarbeiten	Oberboden ausbauen, laden, mischen für Substrate, wieder einbauen	240,00	m ³	10,00	2.400,00	2.856,00
571	Oberbodenarbeiten	Boden ausbauen, laden, abfahren	87,00	m ³	11,50	1.000,50	1.190,60
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Grasnarbe fräsen, abtrocknen lassen, einarbeiten	2.410,00	m ²	0,40	964,00	1.147,16
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Gehölze Höhe - 4,0m fällen, roden, entsorgen	10,00	Stk.	25,00	250,00	297,50
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Baumstubben STU bis 100 cm H roden, entsorgen	1,00	Stk.	90,00	90,00	107,10

KOSTENSCHÄTZUNG

	Kostengruppe (KG) nach DIN 276/ 2008-12	Erläuterung	Menge	Einheit	Preis	Gesamtpreis		
						netto	brutto	
				MWST	19%		27.054,10	169.444,10
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Gehölze STU 10 - 30 cm fällen, roden, entsorgen	15,00	Stk.	70,00	1.050,00	1.249,50	
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Gehölze STU 31 - 50 cm fällen, roden, entsorgen	4,00	Stk.	90,00	360,00	428,40	
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	Werksgemischtes Baums substrat (Pflanzgrube 1,5 x 1,5 x 1,5m), Pflanzgrubenbauweise 2. überbaubar. liefern, einbauen	14,00	t	44,00	616,00	733,04	
574	Pflanzen	Erziehungs- und Aufbauschnitt Altbaumbestand	8,00	Stk.	180,00	1.440,00	1.713,60	
575	Pflanzen	Bepflanzung Strauchsäume, -inseln ca- 80-100/100-125cm liefern, pflanzen, pflegen, schneiden	235,00	m²	3,50	822,50	978,78	
575	Pflanzen	Hochstamm 3xv. 16-18cm liefern, pflanzen, pflegen	4,00	Stk.	500,00	2.000,00	2.380,00	
579	Rasen und Ansaaten	Rasen/ Wiese RSM 2.3 liefern, herstellen, ansäen, pflegen	1.850,00	m²	1,20	2.220,00	2.641,80	
579	Pflanz- und Saatarbeiten, sonstiges	zweijährige Entwicklungspflege Pflanzung	1,00	psch	4.900,00	4.900,00	5.831,00	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen					5.807,50	6.910,93	
593	Baustelleneinrichtung	Baustelleneinrichtung, - auflösung	1,00	psch	2.000,00	2.000,00	2.380,00	
591	Sicherungsmaßnahmen	Bauzaun liefern, aufstellen, beseitigen	50,00	m	6,50	325,00	386,75	
593	Sicherungsmaßnahmen	Baumschutz liefern, herstellen, vorhalten, abbauen	10,00	Stk.	65,00	650,00	773,50	
594	Abbruchmaßnahmen	Wegebefestigung, lose und Unterbau, abrechen, Entsorgung	40,00	m²	15,00	600,00	714,00	
594	Abbruchmaßnahmen	Einfassungen Sprunggrube und Fundament, abrechen, Entsorgung	50,00	m	8,50	425,00	505,75	
594	Abbruchmaßnahmen	Aufkantungen, Palisaden und Fundament abrechen, Entsorgung	25,00	m	13,50	337,50	401,63	
594	Abbruchmaßnahmen	Ausstattung Tore o.ä. aufnehmen, Entsorgung	1,00	psch.	700,00	700,00	833,00	
594	Abbruchmaßnahmen	Ausstattung Betonröhren L2,5 x D0,8 m und Fundamente aufnehmen, Entsorgung	1,00	psch.	200,00	200,00	238,00	
594	Abbruchmaßnahmen	Zäune (Stahl/ Draht), Höhen - 1,40m inkl. Pfosten u. Fundamente abrechen, Entsorgung	60,00	m	9,50	570,00	678,30	
590	Sonstige Außenanlagen					3.500,00	4.165,00	
597	Zusätzliche Maßnahmen	Vermessung VOB/B §3(2), ca. 30 Punkte	1,00	psch	900,00	900,00	1.071,00	
597	Zusätzliche Maßnahmen	Schlußvermessung	1,00	psch	800,00	800,00	952,00	
597	Zusätzliche Maßnahmen	Regiearbeiten	1,00	psch	1.800,00	1.800,00	2.142,00	